第 １ 回 総 務 文 教 常 任 委 員 会 会 議 録

文書分類番号 00 09 03 002 永 年 起案 令和元年 月 日 決裁 令和元年 月 日

議 長 副議長 局 長 次 長 係 長 主 査 担 当等 文書取扱主任

開催年月日 令和元年５月10日（金曜日） 開会 10時02分 閉会 10時05分

開 催 場 所 第一委員会室

出 席 委 員
安樂、東元、堀、山口、渡邊、寄谷、佐々木、本間、 事

務

局

竹谷事務局長

柴田、荒木、議長 菊田次長

欠 席 委 員 なし 池田主査

説 明 員 なし 議 件 別紙のとおり

議

事

の

概

要

１ 第２回臨時会以降の調査事項について

別紙調査事項のとおりとすることに決定した。

２ その他について

なし。

３ 次回委員会の日程について

５月16日（木）午前10時00分から開催することに決定した。

上 記 記 載 の と お り 相 違 な い。 総務文教常任委員長 安 樂 良 幸 ㊞

第１回 総 務 文 教 常 任 委 員 会

日 時 令和元年５月 10 日（金）本会議休憩中

場 所 第一委員会室

○ 開 会

○ 正副委員長挨拶（委員動静）

１ 第２回臨時会以降の調査事項について～別紙

２ その他について

３ 次回委員会の日程について

５月 16 日（木）午前 10 時 00 分～ 第一委員会室

○ 閉 会

- 1 -

第１回 総務文教常任委員会

R1.5.10 (金)本会議休憩中

第 一 委 員 会 室

開 会 １０：０２

委 員 長 ただいまより第１回総務文教常任委員会を開会いたします。

○正・副委員長挨拶（委員動静）

委 員 長 このたび、総務文教常任委員会の委員長を拝命いたしました安樂です。円滑な

委員会運営に努めてまいりたいと思いますので、委員各位のご協力よろしくお

願いいたします。

副委員長 副委員長を拝命いたしました東元です。よろしくお願いします。

委 員 長 ただいまの出席委員数は10名であります。議長に出席いただいております。

これより本日の会議を開きます。

１ 第２回臨時会以降の調査事項について

委 員 長 １、第２回臨時会以降の調査事項については、別紙を配付しております。事務

局から説明願います。

竹谷事務局長 第２回臨時会以降の調査事項については、現段階では総務文教常任委員会の調

査事項で削除すべき項目はないとの判断から、従来どおりの調査項目となって

おります。本日はその確認をお願いいたします。なお、今後において、変更の

必要が出た場合には、随時、定例会前の常任委員会で検討することになります

ので、ご承知おきください。

委 員 長 説明が終りました。別紙のとおり確認してよろしいですか。

（異議なしの声あり）

委 員 長 異議なしと認めます。よって、別紙調査事項のとおり決定します。

２ その他について

委 員 長 ２、その他について、委員から何かありますか。

（なしの声あり）

委 員 長 事務局から何かございますか。

（なしの声あり）

３ 次回委員会の日程について

委 員 長 ３、次回委員会の日程については、５月16日木曜日、午前10時から開催いたし

ます。

以上で、第１回総務文教常任委員会を閉会いたします。

閉 会 １０：０５